

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (令和2年6月30日)	当第1四半期会計期間 (令和2年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,455,677	3,133,335
受取手形及び売掛金	1,817,537	1,710,425
電子記録債権	359,010	353,999
有価証券	—	1,200,000
商品	523,492	584,563
その他	36,590	22,948
貸倒引当金	△217	△206
流動資産合計	7,192,091	7,005,066
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	1,191,320	1,181,073
工具、器具及び備品(純額)	118,816	169,618
土地	1,161,285	1,161,285
その他(純額)	13,537	11,012
有形固定資産合計	2,484,960	2,522,991
無形固定資産	32,764	41,447
投資その他の資産		
投資有価証券	2,184,412	2,288,845
その他	133,613	142,986
貸倒引当金	△6,034	△8,701
投資その他の資産合計	2,311,991	2,423,131
固定資産合計	4,829,716	4,987,570
資産合計	12,021,808	11,992,636

(単位：千円)

	前事業年度 (令和2年6月30日)	当第1四半期会計期間 (令和2年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	539,350	628,756
電子記録債務	1,571,126	1,467,043
未払法人税等	112,997	46,708
賞与引当金	—	50,110
その他	182,851	202,055
流動負債合計	2,406,325	2,394,674
固定負債		
退職給付引当金	147,815	133,522
役員退職慰労引当金	222,595	209,950
その他	2,800	2,800
固定負債合計	373,211	346,272
負債合計	2,779,537	2,740,946
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	300,745	300,745
資本剰余金	273,245	273,245
利益剰余金	8,705,541	8,713,592
自己株式	△64,554	△64,554
株主資本合計	9,214,976	9,223,028
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	27,294	28,661
評価・換算差額等合計	27,294	28,661
純資産合計	9,242,271	9,251,689
負債純資産合計	12,021,808	11,992,636

(2) 四半期損益計算書  
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 令和元年7月1日 至 令和元年9月30日)	当第1四半期累計期間 (自 令和2年7月1日 至 令和2年9月30日)
売上高	2,597,387	2,241,051
売上原価	1,862,579	1,602,266
売上総利益	734,808	638,785
販売費及び一般管理費	544,295	519,048
営業利益	190,512	119,736
営業外収益		
受取利息	2,929	3,637
受取配当金	80	—
仕入割引	1,542	1,255
その他	219	37
営業外収益合計	4,771	4,930
営業外費用		
為替差損	72	636
貸倒引当金繰入額	—	2,666
営業外費用合計	72	3,302
経常利益	195,211	121,364
特別利益	—	—
特別損失		
固定資産除却損	0	—
特別損失合計	0	—
税引前四半期純利益	195,211	121,364
法人税、住民税及び事業税	84,786	42,357
法人税等調整額	△10,204	1,133
法人税等合計	74,582	43,490
四半期純利益	120,628	77,873

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。